2
2

​Д  О  Г  О  В  О  Р    №
г.Орел                                                                                                  "     " ____________ 20     г.

ООО "ОРКОМ" в лице директора Шевченко И.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  "ПРОДАВЕЦ" с одной стороны и  ______________________ в лице ____________________, действующего на основании  ___________________________________, именуемое в дальнейшем "ПОКУПАТЕЛЬ", с другой стороны заключили настоящий ДОГОВОР о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность, по заявке ПОКУПАТЕЛЯ, в установленном настоящим ДОГОВОРОМ порядке, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить ТОВАР.
1.2. Количество, ассортимент, стоимость, условия доставки ТОВАРА согласовываются сторонами перед каждой поставкой и указываются в приложениях к настоящему ДОГОВОРУ, а именно: заявках, накладных, счетах на оплату, спецификациях, счетах-фактурах.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1. ПОКУПАТЕЛЬ делает ПРОДАВЦУ заявку по телефону (4862) 55-38-88, факсу 73-41-65 или
по E mail: orkom2005@yandex.ru.
2.2. Условия поставки ТОВАРА и сроки устанавливаются согласно информации, указанной в заявке.

2.3. Одновременно с передачей ТОВАРА ПРОДАВЕЦ передает ПОКУПАТЕЛЮ относящиеся к нему сопроводительные документы (сертификат соответствия, паспорт качества и др.).

2.4. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ТОВАР ПОКУПАТЕЛЮ  в течении 2-х дней после получения заявки.
3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
3.1. ТОВАРЫ, поставляемые по настоящему ДОГОВОРУ, должны быть надлежащего качества, соответствовать установленным требованиям предъявляемым к данным видам продукции и отраженных в документах удостоверяющих качество.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан при принятии ТОВАРА внимательно осмотреть его, проверить качество, количество, целостность тары и упаковки, сроки годности и наличие сопроводительной документации.

3.3. Подписание ПОКУПАТЕЛЕМ (его представителем) накладных, свидетельствует о принятии ТОВАРА и подтверждает соответствие ТОВАРА требованиям по качеству и количеству.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Цена ТОВАРА согласовывается сторонами перед каждой поставкой и указывается в счете и накладных на ТОВАР.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ТОВАР ПРОДАВЦУ, по выставленному счету наличными денежными средствами либо безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА, в течении _______ дней с момента поставки ТОВАРА.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязанностей по ДОГОВОРУ стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.2. Стороны не несут ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий ДОГОВОР вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря 2013 года.
5.2. Если по истечении срока действия ДОГОВОРА ни одна из сторон не заявит о расторжении ДОГОВОРА, то срок действия ДОГОВОРА пролонгируется на 1 год.       Количество пролонгаций не ограничено.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны прилагают максимальные усилия для устранения возникающих разногласий путем переговоров. При невозможности устранения разногласий путем переговоров, споры по данному ДОГОВОРУ рассматриваются в Арбитражном суде в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Взаимоотношения сторон не урегулированные настоящим ДОГОВОРОМ, регламентируются действующим законодательством.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все изменения и дополнения к настоящему ДОГОВОРУ действительны только при их оформлении в письменной форме и подписании обеими сторонами.

7.2. ДОГОВОР составлен (напечатан) в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

7.3. Использование при совершении ДОГОВОРА факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования допускается с последующей доставкой по почте подлинника.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

ООО "ОРКОМ"

302520, Орловская обл.,  Орловский

р-н, п. Знаменка, ул. Зеленая

р/с  40702810347000173004

Орловское отделение № 8595
Сбербанк России г.Орел

к/с 30101810300000000601

БИК  045402601, ИНН 5720007979

ОКПО 46198119, КПП 572001001

тел. (4862)  55-38-88, факс 55-00-59

офис: г.Орел, ул. Русанова 42, каб.12

	ПОКУПАТЕЛЬ:

9. ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

________________Шевченко И.В.

МП

	ПОКУПАТЕЛЬ

__________________
МП